

PRESSEMEDDELELSE, den 17. april 2012



1 milliard svenske kroner lægger danske fritidshusejere i Sverige hvert år

Foreningen af danske fritidshusejere i Sverige, Danske Torpare, har i samarbejde med analyseinstituttet Resurs för Resor och Turism i Norden AB gennemført en undersøgelse af danske fritidshusejeres økonomiske betydning for det svenske samfund. Undersøgelsen viser også, hvor meget fritidshusejerne opholder sig i Sverige, og hvor tilfredse de er.

Der er 12.550 danske fritidshusejere i Sverige, og Danske Torpare har over 10.500 medlemmer. Ca. 70 % af medlemmerne kommer fra Københavnsområdet, 20 % fra det øvrige Sjælland og 10 % fra Fyn og Jylland.

Foreningens medlemmer har fritidshuse i hele Sverige, men den største andel, ca. 30 %, har hus i Kronobergs Län i Småland. Herefter følger Skåne, Halland og Jönköpings Län.

I gennemsnit kommer medlemmerne i deres fritidshuse over femten gange om året, og de opholder sig totalt 43 døgn per år i huset i Sverige.

- De danske fritidshusejere udgjorde dermed mere end halvdelen af alle danske gæstenætter i Sverige i 2011. Hertil kan vi lægge et stort antal overnatninger fra slægtninge og venner, der kommer på besøg, siger Hans Remvig fra Resurs AB.

For Sverige betyder de danske fritidshusejere betydelige eksportindtægter fra madindkøb, transport, shopping, restaurants besøg og ikke mindst indkøb og serviceydelser i tilknytning til fritidshuset. Og indkøbene skaber mange jobs i Sverige.

- I 2011 har de danske fritidshusejere skabt en omsætning på 970 millioner svenske kroner i Sverige, hvilket modsvarer næsten 430 fuldtidsstillinger, siger Lars Arent fra Danske Torpare.

Undersøgelsen viser også, at fritidshusejerne er meget begejstrede for Sverige. Næsten to tredjedele af Danske Torpares medlemmer svarer, at hjælpsomheden fra naboerne og servicen i butikkerne i Sverige er bedre eller meget bedre end i Danmark.

For mere information kontakt venligst Lars Arent eller Hans Remvig.

Lars Arent, Danske Torpare

+ 45 31 67 48 60

www.torpare.dk

Hans Remvig, Resurs för Resor och Turism i Norden AB

+ 46 70 542 35 60

www.resursab.se